© Danfoss | 2018.07 AI169786472918de-000403 | 1
Temperaturregler AVTB (PN 16)
Datenblatt
Beschreibung Der AVTB ist ein selbsttätiger Temperaturregler,
der zum Regeln der Wassertemperatur in u. a.
Warmwasserspeichern, Wärmeübertragern und
Ölvorwärmern eingesetzt wird. Der Regler schließt
bei steigender Temperatur.

2 | AI169786472918de-000403 © Danfoss | 2018.07
Bestellung (Fortsetzung) Ersatzteile
Abbildung Typenbezeichnung für BestellNr.
Reparatursatz
Zwei Membranen, zwei O-Ringe, ein Gummikegel,
eine Tube Fett und acht Schrauben für die Ventilabdeckung
DN 15 003N4006
DN 20 003N4007
DN 25 003N4008
Thermostatantrieb 0 – 30  °C, Fühler Ø 18 × 210, 2 m 003N0075
Thermostatantrieb 20–60 °C, Fühler Ø 9,5 × 180, 2 m 003N0130
Thermostatantrieb 30–100 °C, Fühler Ø 9,5 × 150, 2,3 m 003N0131
Gehäuse für Fühlerstopfbuchse, R ½ × M14 × 1 mm, EPDM Ø 12,6 × 4 × 6 mm 013U81021)
1) Für Thermostatantriebe 20–60 °C und 30–100 °C; das Gehäuse und die Dichtung für die Fühlerstopfbuchse sind im Lieferumfang enthalten.
Zubehör
Abbildung Typenbezeichnung DN Anschluss BestellNr.
Anschweißenden
15
-
003H6908
20 003H6909
25 003H6910
Anschraubenden
15
Kegeliges Außengewinde nach
 DIN EN 10226-1
R ½ Zoll 003H6902
20 R ¾ Zoll 003H6903
25 R 1 Zoll 003H6904
Tauchhülse
Rp ½ × M14 × 1 mm, Messing, 182 mm, ohne Fühlerstopfbuchse 013U0290
Rp ½ × M18 × 1,5 mm, Edelstahl, 182 mm, mit Fühlerstopfbuchse 003N0196
Rp ¾ × M22 × 1 mm, Messing, 220 mm, mit Fühlerstopfbuchse 003N0050
Rp ¾ × M22 × 1 mm, Edelstahl, 220 mm, mit Fühlerstopfbuchse 003N0192
Isolierscheiben1) 003N4022
1) Für weitere Informationen siehe Abschnitt „Einbaulage“.
Technische Daten Nennweite DN 15 20 25
Kvs-Wert m3/h 1,9 3,4 5,5
Kavitationsfaktor z 0,4
Nenndruck PN 16
Max. Differenzdruck bar 10
Medium Zirkulationswasser/glykolhaltiges Wasser mit bis zu 30 % Glykolanteil
pH-Wert des Mediums Min. 7, max. 10
Medientemperatur oC 2 – 130
Anschlüsse
Ventil Innen- und Außengewinde
Anschlussteile Anschweiß- und Anschraubenden
Werkstoffe
Ventilgehäuse
Innengewinde MS 58, warmgepresst, DIN 17660, W.-Nr. 2.0402, CuZn40Pb2
Außengewinde Entzinkungsfreies Messing, BS 2872/CZ132
Ventilsitz Edelstahl, DIN 17440, W.-Nr. 1.4301
Ventilkegel NBR
Spindel Entzinkungsfreies Messing, BS 2872/CZ132
Weitere Metallteile Entzinkungsfreies Messing, BS 2874/CZ132
Membranen, O-Ringe EPDM
Temperaturfühler Kupfer
Fühlertypen
0 – 30 oC R 152 A, C2H4F2
20 – 60 oC       R600, C4H10
30 – 100 oC      CO2
Datenblatt Temperaturregler AVTB (PN 16)
AI169786472918de-000403 | 3© Danfoss | 2018.07